[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» августа 2025 года							№ ____/н

с.Улёты

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка и направления использования муниципальными бюджетными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, и муниципальными казенными учреждениями полученных ими средств от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доходы деятельности

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», администрация Улётовского муниципального
округа Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:
	1. Утвердить Порядок и направления использования муниципальными бюджетными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, и муниципальными казенными учреждениями полученных ими средств от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доходы деятельности согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Улётовский район» от 30.12.2011 № 687/н «Об утверждении Порядка и направления использования муниципальными бюджетными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, и муниципальными казенными учреждениями полученных ими средств от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доходы деятельности».
	3. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты администрации» - https://uletov.75.ru/.

Глава Улётовского муниципального
округа Забайкальского края						А.И. Синкевич

Приложение
к постановлению администрации
Улётовского муниципального округа Забайкальского края
от «__» августа 2025 года №___/н

Порядок и направления использования муниципальными бюджетными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, и муниципальными казенными учреждениями полученных ими средств от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доходы деятельности

	1. Настоящий Порядок и направления использования муниципальными бюджетными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, и муниципальными казенными учреждениями полученных ими средств от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доходы деятельности (далее - Порядок) определяет правила и направления использования муниципальными бюджетными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, и муниципальными казенными учреждениями полученных ими средств от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доходы деятельности.
	2. Муниципальные бюджетные учреждения, являющиеся получателями бюджетных средств, и муниципальные казенные учреждения осуществляют использование полученных ими средств от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований и средств от иной приносящей доходы деятельности на основании разрешения главного распорядителя бюджетных средств, в котором указываются источники образования и направления использования указанных средств и устанавливающие их муниципальные правовые акты, положения устава учреждения, а также гражданско-правовые договоры, предусматривающие получение средств с целью возмещения расходов по содержанию имущества, развитию материально - технической базы указанных учреждений и питанию детей в детских дошкольных учреждениях.
	3. Муниципальные бюджетные учреждения, являющиеся получателями бюджетных средств, и муниципальные казенные учреждения осуществляют операции со средствами, предусмотренными пунктом 2 настоящего Порядка, в порядке, установленном комитетом по финансам администрации Улётовского муниципального округа Забайкальского края, в соответствии со сметами доходов и расходов по приносящей доходы деятельности, подлежащими представлению в орган, осуществляющий открытие и ведение лицевых счетов данных учреждений для учёта операций с указанными средствами.
	4. Заключение и оплата муниципальными бюджетными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, и муниципальными казенными учреждениями договоров, подлежащих исполнению за счёт средств, предусмотренных в пункте 2 настоящего Порядка, производятся в соответствии со сметами доходов и расходов по приносящей доходы деятельности.
	6. Контроль за использованием муниципальными бюджетными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, и муниципальными казенными учреждениями полученных ими средств от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доходы деятельности, осуществляется Комитетом по финансам администрации Улётовского муниципального округа Забайкальского края в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Улётовского муниципального округа Забайкальского края.
image1.png